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Sayın Rektör Yardımcımız, çok değerli bilim insanları, sevgili meslektaşlarım ve sayın konuklar; hepinizi 
şahsım ve Bilgisayar Mühendisleri Odası adına saygı, sevgi ve dostlukla selamlıyorum.  

İlk olarak, Düzenleme Kurulu Başkanımız Sayın Adil Güneş Akbaş ve ODTÜ Bilgisayar Mühendisliği Bölüm 
Başkanımız Sayın Prof. Dr. Halit Oğuztüzün olmak üzere bu kurultayın yapılmasında emeği geçen tüm 
dostlarımıza Odamız Yönetim Kurulu adına çok teşekkür ediyorum.  

Meslek alanımızın gündemi ve odamızın yaklaşımlarına değinmeden önce, sözlerime İsrail’in Filistin halkı 
üzerinde gerçekleştirdiği saldırıları, geçmişten bu yana yürüttüğü işgali ve işlediği insanlık suçlarını kınayarak 
başlamak istiyorum. Bunun yanında, on yıl önce karanlık güçler tarafından gerçekleştirilen 10 Ekim 2015 
Ankara Gar Katliamında yaşamını yitiren tüm insanlarımızı da saygıyla anıyorum. Tüm savaşların son 
bulduğu, halkların özgür ve eşit biçimde barış içinde birlikte yaşadığı bir dünya dileğimizi, ülkemizdeki 
bilgisayar mühendislerinin örgütlü gücü olan Bilgisayar Mühendisleri Odası adına burada bir kere daha 
seslendirmeyi bir borç biliyorum.  

Sevgili meslektaşlarım, hepimizin bildiği gibi teknoloji hızla gelişiyor. Bu gelişimle beraber yaşamın her 
alanına egemen olan teknoloji sadece günlük hayatımızı değil, düşünme biçimlerimizi, toplumsal 
ilişkilerimizi, siyaseti, ekonomiyi, eğitimi, sağlığı ve güvenliği de derinden etkiliyor. Bunun doğal sonucu 
olarak mesleğimiz ciddi anlamda dönüşürken, toplumsal hayatı da dönüştürme potansiyelini de giderek 
artıyor. Salgın döneminden çok iyi hatırlayacağız ki, hayatın o zorlu koşullarda yürüyebilmesinde, kuşkusuz 
sağlık personeli başta olmak üzere pek çok meslek mensubu ile birlikte meslektaşlarımızın da ciddi emeği 
olduğunu hiçbirimiz yadsıyamayız  

Bilgisayar Mühendisleri Odası olarak, hayatın bu kadar kritik bir noktasında yer alan mesleğimizin 
saygınlığını korumak, meslek alanımızla ilgili her türlü düzenlemenin meslektaşlarımızın hakları 
doğrultusunda gerçekleştirilmesi için ısrarlı olmaya devam edeceğiz.  

Birliğimiz TMMOB tarafından yürütülen “Boşuna mı Okuduk” kampanyası ile mimar, mühendis ve şehir 
plancılarının son dönemde giderek ağırlaşan ekonomik ve sosyal sorunları kamuoyu gündemine taşınmıştı. 
Meslek alanımızın nispeten yeniliğinden hareketle “Boşuna mı okuduk” kampanyası çerçevesindeki 
sorunların daha az yaşandığı düşünülebilir. Ancak yeni mezun işsizliği özellikle taşra üniversitelerinden 
mezun olan meslektaşlarımızda son derece yaygın olduğunu ifade etmek isterim. Ayrıca meslek alanımızın 
dinamikliğinden kaynaklı olarak, ileri yaş işsizliğinin de kendini yavaş yavaş gösterdiğini de eklemek 
gerekiyor. Ekonomik kriz koşullarında giderek daralan istihdam, meslektaşlarımızın ücretleri üzerinde de 
ciddi baskıya neden oluyor, özellikle büyük şehirlerde barınma, sağlık ve eğitim gibi en temel 
gereksinimlerini karşılamak için dahi yeterli düzeylere erişemiyor. Birliğimiz TMMOB ile SGK tarafından 
imzalanan Mühendislik En Az Ücret protokolünün daha uygulamaya geçirilmeden iptal edilmesi bu konudaki 
sıkıntıları daha da arttırıyor.  

Kamuda çalışan mühendislerin özlük haklarındaki tüm diğer sorunlarının yanı sıra, meslek alanımıza giren 
ünvanlar için bilgisayar mühendislerine ve bağlı diğer mühendislik alanlarından mezun olan 
meslektaşlarımıza öncelik verilmemesi kamuyu da giderek bir alternatif olmaktan büyük oranda çıkarıyor.   

Bilgisayar Mühendisleri Odası olarak yayınladığımız En Az Ücret Yönergemizle, meslektaşlarımıza iş 
hayatında karşılaştıkları sorunlara ilişkin sağladığımız hukuki destekle, düzenlediğimiz çeşitli bilgilendirici 
seminerlerle ve kamu kurum ve kuruluşları nezdinde yaptığımız girişimlerle bu konuda çaba göstermeye 
devam ediyoruz, sizlerin desteği bu çabalarımızı daha da arttıracağız.  
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Öte yandan, oda olarak mühendislik eğitimi konusuna özel önem vermemiz gerektiğini düşünüyorum. Peş 
peşe açılan, mesleki, fiziki ve sosyal donatıları ve en önemlisi akademik kadroları yetersiz üniversiteler ile 
maalesef mühendislik eğitimi giderek değerini kaybediyor. Üniversitelerimizin kapasitelerinin yanı sıra, 
üniversite giriş sınav sonuçlarından da gözlemleyebileceğimiz gibi öğrenim gören öğrencilerin nitelikleri 
arasındaki da uçurum da sürekli artıyor. En üst dilimde yer alan üniversitelerden mezun olan öğrencilerimiz, 
maalesef geleceklerini yurtdışına göç etmekte ararken çok daha geniş bir yığın işsizler ordusuna katılıyor, 
bırakın işi staj yeri bulmakta dahi zorlanıyor. 

Mühendis odaları olarak varoluş sebeplerimizin en önemlilerinden biri mesleğimizin saygınlığını korumaksa, 
bu gidişata bir dur demek için sesimizi hep birlikte yükseltmek zorundayız.  Tıp ve hukuk alanlarında olduğu 
gibi, bilgisayar mühendisliği ve bağlı alanlarda eğitim görecek öğrenciler için daha anlamlı bir baraj 
tanımlanmasının, matematik ve diğer sayısal alanlarda yetenekli öğrencilerin bu alanlara yönelmesini 
sağlayacak teşvikler sağlanmasının mesleğimizin geleceği ve ülkemiz açısından önemini burada vurgulamak 
isterim.  

Bilgisayar mühendisliği eğitiminin niteliğinin korunması konusunda, bir diğer sıkıntıyı da sertifika 
programları oluşturuyor. Özel kuruluşlar tarafından verilen kursların yanında, Bilgi Teknolojileri Kurumu 
eliyle “1 milyon yazılımcı” vb. projeleri yürütülüyor, bu şekilde hem gençlere boş umutlar sunuluyor, hem 
de piyasanın ucuz işgücü hevesi destekleniyor.  Mühendisliğin bir meslek olduğu, bir gerecin kullanımına 
indirgenemeyeceğini, bunun altyapısının mutlaka teorik ve pratik bir eğitim içinde alınması gerektiğini 
meslektaşlarımızla paylaşmaya devam edeceğiz.  Bu dönem içinde hayata geçirdiğimiz BMO-Akademi ile 
meslektaşlarımızın gelişimine destek olmayı, mesleki denetim mekanizmaları için gerekli altyapıyı 
edindirmeyi ve yeni mezunlarımıza mesleğimizin farklı alt alanlarında uzmanlaşmaları için kapılar açmayı 
sürdüreceğiz. Bu konuda başta akademisyenlerimiz olmak üzere hepinizden destek bekliyoruz.  

Bilgisayar mühendislerinin mesleki denetim hakları, her dönemde tartışılan bir konu olmaya devam ediyor. 
Meslektaşlarımız, genellikle bu konuya imza yetkisi üzerinden yaklaşıyor, diğer mühendislerin son döneme 
kadar sahip oldukları haklarını örnek göstererek, bilgisayar mühendislerinin böyle bir yetkisinin olmadığı 
konusunda odamıza sitemlerini iletiyor. Konunun bir yönünü elbette mesleki haklarımız, meslek alanımıza 
ilişkin denetimin en azından belli ölçekli projelerde meslek mensuplarımız tarafından yapılması gerekliliği 
oluşturuyor. Bu konuda son dönemde yeni çalışmalarımız var, mesleki standartlar çerçevemizi ve meslek 
tanımlarımızı ortaya koyan belgelerin ardından ilgili komisyonumuzun Serbest Mühendislik Yönetmeliğimizi 
de son aşamasına getirdiğinin bilgisini sizlerle paylaşmak isterim.  

Ancak bunun yanında mesleki denetimin bir meslek grubunun dar çıkarlarından değil toplumsal bir 
öncelikten kaynaklı olduğunu vurgulamak da gerekiyor. Kamu adına denetimin aksatılmasının ne kadar acı 
sonuçlara yol açtığını; 2023 yılında yaşadığımız büyük deprem felaketinde, maden katliamlarında ve sel, 
orman yangını gibi hiç de doğal olmayan afetlerde yaşadık. Meslek alanımıza baktığımızda, ortaya çıkan 
sahte diploma skandalında da hem denetim eksikliğinin hem de mesleki etik kaygısının geri plana itilmesinin 
sonuçlarını gördük, bu konuya ilişkin açıklamalarımızı kamuoyu ile paylaştık. Ancak daha fazlasını talep 
etmek zorundayız. Mühendislik eğitiminin etik ve toplumsal yarar anlayışı çerçevesinde yeniden 
yapılandırılmasının, denetim mekanizmalarının sağlıklı olarak yeniden oluşturulmasının ve Bilgisayar 
Mühendisleri Odası başta olmak üzere tüm meslek kuruluşlarının işbirliği çağrılarına kulak verilmesinin 
zorunlu olduğunu sürekli vurgulamaya devam edeceğiz.  

Bilgisayar Mühendisleri Odası olarak, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın haklarını korumanın yanı sıra 
toplumsal alana ilişkin sorumluluklarımızın da farkındayız. TMMOB’nin toplumcu mühendislik anlayışı 
çerçevesinde; teknolojinin, şirketlerin kâr hırsına, otoriter devletlerin denetim, gözetim ve yönlendirme 
heveslerine değil; halkın refahına, işçilerin güvenliğine, gençlerin eğitime erişimine, en ücra köydeki 
çocuğun sağlık hakkına hizmet etmesi gerekliliğini vurgulamak durumundayız.  
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Mayıs ayında Elektrik Mühendisleri Odası ile işbirliği içinde ilkini düzenlediğimiz “Geleceğin Teknolojileri ve 
Teknoloji Politikaları” sempozyumu ile hem teknolojinin farklı alanlardaki gelişimi ile ilgili meslektaşlarımızın 
bilgilerini güncellemeyi, hem de gelişen teknolojinin toplum ve ülkemiz yararına kullanımı için öneriler 
geliştirmeyi hedefledik. Söz konusu sempozyumun kayıtlarına odamızın Youtube kanalından 
ulaşabileceğinizi hatırlatmak isterim.  

Bizler bu ülkenin Bilgisayar Mühendisleri olarak, Internet sansürüne, mahremiyeti güvenlik adına ihlal eden 
gözetim mekanizmalarına karşı çıkmaya ve ifade özgürlüğüne sahip çıkmaya devam edeceğiz. Kamu bilişim 
politikalarının toplum yararına oluşturulması için var gücümüzle çalışacağız, kamu adına denetim görevimizi 
duyarlılıkla sürdüreceğiz. Uygulanan ekonomik politikaların sonucu olarak ortaya çıkan sayısal uçurumun 
giderilmesi, ucuz, kaliteli ve eşit bir Internet altyapısının tüm yurttaşlar için sağlanması için çaba göstermeye 
devam edeceğiz. Bilişim teknolojilerinin daha adil, şeffaf, demokratik ve katılımcı bir kamu yönetiminin 
sağlanması için kullanımı konusunda ısrarlı olacağız.  

Bütün bunlara temel oluşturmak üzere; Mustafa Kemal Atatürk’ün veciz ifadesindeki gibi bilimin yol 
göstericiliğinin esas kabul edildiği, tarafsız ve bağımsız yargının adalet dağıttığı, emeğin haklarını aldığı, 
kadınların güven içinde yaşadığı, gençlerin hayallerini başka ülkelere göç etmek değil bu ülkede özgürce 
yaşamak üzerine kurduğu, eşit yurttaşlığı esas alan demokratik, laik ve uygar bir ülke için mücadeleyi hem 
mesleğimizi icra ederken hem de hayatın her alanında sürdüreceğiz. 

Sözlerime son verirken; bu ülkenin üniversitelerinde, kamu ve özel sektör kurum ve kurumlarında emek 
veren tüm meslektaşlarıma, ilgili alanlarda öğrenim görmekte olan öğrencilerimize sizlerin huzurunda 
sevgilerimi, saygılarımı sunuyor; kurultayımızın mesleğimiz, geleceğimiz ve ülkemiz için güzel sonuçlar 
üretmesini diliyorum.  

Cem Nuri ALDAŞ 
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